６神社協権第 59 号

令和６年７月２日

地域包括支援センター長 様

社会福祉法人神奈川県社会福祉協議会

事務局長  小野  真由美

（ 印 章 省 略 ）

「令和６年度 中核機関・市町村成年後見担当職員研修会」の開催について（通知）

本会事業の推進にあたりましては、日頃より格別のご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、市町村長申立ての必要性が高まっている現状を踏まえ、市町村長申立ての適切な実施へ向けて、

地域連携ネットワークの整備・拡充が必要とされており、中核機関は地域連携ネットワークのコーディ

ネートを担う中核的な役割を求められています。

そこで、市区町村及び中核機関等の職員を主な対象として、成年後見制度の基礎、市町村長申立ての役

割や留意点、申立書の書き方の実際について学ぶことを目的とした標記研修を、別紙のとおり開催いた

します。

つきましては、希望者の受講につき、ご配慮くださいますよう、よろしくお願いいたします。

事務担当

地域福祉部 権利擁護推進課

（かながわ成年後見推進センター）

担当：大木・阿部・鍵村

電 話：045-534-6045

ＦＡＸ：045-314-3472

メール：kouken@knsyk.jp